住所：北京市海淀区永定路 85 号 426 楼 6 单元 3 号

（2）认购数量及限售期

认购数量：1,000 万股

限售期：自发行人本次非公开发行结束之日起 12 个月内不得转让。

（3）发行对象与本公司的关联关系

高源与公司不存在关联关系。

（4）高源及其关联方与发行人最近一年重大交易情况以及未来交易的安排

最近一年，高源及其关联方与公司未发生重大交易。对于未来可能发生的交易，

公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求，履行相应的内部审批决策程序，

并作充分的信息披露。

7、新华人寿保险股份有限公司（以下简称“新华人寿”）

（1）基本情况

住所：北京市延庆县湖南东路 1 号

法定代表人：关国亮

注册资本：120,000 万元

公司类型：股份有限公司

经营范围：人民币、外币的人身保险（包括各类人寿保险、健康保险、意外伤

7

害保险）；为境内外的保险机构代理保险、检验、理赔；保险质询；依照有关法规从

事资金运作。

（2）认购数量及限售期

认购数量：900 万股

限售期：自发行人本次非公开发行结束之日起 12 个月内不得转让。

（3）发行对象与本公司的关联关系

根据《企业会计准则》及其相关规定，新华人寿与公司不存在关联关系。

8、荣盛控股股份有限公司（以下简称“荣盛控股”）

（1）基本情况

住所：河北省廊坊开发区春明道北侧

法定代表人：杨小青

注册资本：32,200 万元

公司类型：股份有限公司

经营范围：对建筑业、工程设计业、房地产业、建材制造业、金属制造业、餐

饮业、卫生业的投资。

（2）认购数量及限售期

认购数量：100 万股

限售期：自发行人本次非公开发行结束之日起 36 个月内不得转让。

（3）发行对象与本公司的关联关系

本次发行前，荣盛控股持有公司 42.95%的股份，为公司控股股东。

（三）本次发售对公司控制权的影响

本次非公开发行后控股股东荣盛控股对公司的控制权不会发生变化。

公司现控股股东荣盛控股在本次发行前持有公司 42.95%的股份，参与本次认

购 100 万股，占本次发行股份的 1.04%。发行完成后，荣盛控股持有公司 38.46%

的股份，仍是公司控股股东，保持对公司的控制力。公司治理结构、董事及高级管

理人员结构没有发生变化。

8

综上，本次发行前后，公司控股股东及实际控制人未发生变化，公司的控制权

状况也未发生变化。

三、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前，公司前十大股东持股情况

截至 2009 年 8 月 12 日，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股总数(股) 持股比例
（%）

持有限售条件

股份数量(股)

1 荣盛控股股份有限公司 343,596,000 42.95 343,596,000

2 荣盛建设工程有限公司 150,216,000 18.78 150,216,000
3 耿建明 133,000,000 16.63 133,000,000

4 中国银行－易方达积极成长证券投

资基金
10,550,000 1.32 -

5 中国银行－招商先锋证券投资基金 9,191,505 1.15 -
6 邹家立 9,050,000 1.13 -
7 全国社保基金一零九组合 8,051,863 1.01 -

8 上海浦东发展银行－广发小盘成长

股票型证券投资基金
8,000,000 1.00 -

9 耿建富 7,128,000 0.89 7,128,000
10 全国社保基金六零一组合 4,747,095 0.59 -

合计  683,530,463 85.45% -

（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况

本次非公开发行后，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股总数

（股）
持股
比例

持有限售条件股份数

量（股）

1 荣盛控股股份有限公司 344,596,000 38.46% 344,596,000

2 荣盛建设工程有限公司 150,216,000 16.77% 150,216,000
3 耿建明 133,000,000 14.84% 133,000,000

4 中国银行－易方达积极成长证

券投资基金
13,300,100 1.48% 3,200,000

5 全国社保基金一零九组合 12,951,863 1.45% 4,900,000
6 梁桐灿 11,000,000 1.23% 11,000,000
7 高源 10,049,300 1.12% 10,000,000

8 南方绩优成长股票型证券投资

基金
10,000,000 1.12% 10,000,000

9 上海浦东发展银行－广发小盘 9,740,000 1.09% 1,740,000

9

成长股票型证券投资基金

10 中国银行-招商先锋证券投资基

金
9,191,505 1.03% -

合计  704,253,863 78.61% 668,652,000

四、本次发行对公司的影响

（一）股份变动情况

1、股份总额及股份结构变动情况

本次非公开发行 96,000,000 股，发行前后股本结构变动情况如下：

本次发行前 本次发行后
股份性质

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件的流通股 643,962,000 80.50 739,962,000 82.59

二、无限售条件的流通股 156,038,000 19.50 156,038,000 17.41

三、股份总数 800,000,000 100.00 896,000,000 100.00

2、股份变动前后最近一年及一期的每股收益和每股净资产

本次非公开发行 96,000,000 股，发行前后公司每股收益和每股净资产如下（发

行后数据为模拟测算数据）：

本次发行前 本次发行后
项目

2009 年 1-6 月 2008 年 2009 年 1-6 月 2008 年

基本 0.31 0.46 0.28 0.41 扣除非经常性损益前每股收

益（元） 稀释 0.31 0.46 0.28 0.41

基本 0.31 0.47 0.28 0.42 扣除非经常性损益后每股收

益（元） 稀释 0.31 0.47 0.28 0.42

每股净资产（元） - 2.82 2.61 3.82 3.63

3、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司监事邹家立于 8 月 25 日、8 月 31 日分别卖出公司股份 10000 股、2300 股。

监事高学军于 8 月 18 日买入公司股份 1900 股。

根据邹家立于 2008 年 8 月就其所持有的公司股份流通事宜所作的追加承诺，其

减持公司首次公开发行前已发行股份的价格不低于 15 元/股，并且在减持股份前 3

10

日，以书面方式将减持计划通知公司董事会秘书。公司 2008 年度分红派息实施后，

上述承诺减持价格不低于 14.90 元/股。

邹家立在上述减持股份过程中，严格履行承诺，不存在违规减持公司股份的情

况。

监事邹家立、高学军均未参与本次发行，不存在利用内幕信息买卖公司股份的

情形。

公司其他董事、监事和高级管理人员在本次非公开发行期间持股情况未发生变

化。

（二）业务结构变动情况

本次发行不会对公司业务结构产生重大影响，公司的主营业务仍然为房地产开

发和经营。本次非公开发行募集资金投资建设的项目均属公司的主营业务，募集资

金项目实施后，将增强公司资本实力，进一步提升公司的行业竞争优势，保证公司

的可持续发展，提升公司的盈利能力。

（三）公司治理变动情况

本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对《公司

章程》中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。《公司章程》除对公司

注册资本与股本结构进行调整外，暂无其他调整计划。本次发行对公司治理无实质

影响。

（四）高管人员结构变动情况